Primae speciei signa sunt: respiratio tu-

baria, resonantia vocis late adaucta, ita ut non-nunquam bronchophonia diffusa audiatur, sonus thoracis sub percussione nihil aut paullum imminutus. Alterius speciei signa eadem sunt omnino, quae excavationes tuberculosas indicant, scilicet pectoriloquia, respiratio cavernosa, rhonchus cavernosus. In utraque specie signa occurunt, quae condensationem parenchymatis pulmonum indicant, sed nihilo minus sonus thoracis sub percussione est normalis, quod quasi momenti sit ad hunc morbum a caeteris morbis, in quibus condensationis symptomata invenimus, dignoscendum certe nemo non intelliget. Excavationes enim tuberculosae, cum tuberculorum deliquio et exulceratione parenchymatis pulmonalis compressi, invii, formentur, fieri non potest, quin ea thoracis pars, sub qua pulmo est cordensatus, sonum edat obtusum. Bronchiorum dilatationi, ut exponere conati sumus cum de aetiologya loqueremur, talem parenchymatis pulmonum statum praecidere necesse non est. Desorganisatio enim parenchymatis, cum ipsa bronchiorum dilatatione procreetur, secundaria est

atque consecutiva. Itaque hoc inter duas affectiones potissimum discriminem esse videtur, quod in phthisi pulmonali primo signa condensationis et dein signa excavationis percipimus, in bronchiorum autem dilatatione tum demum obtusitas soni audiatur, cum parenchyma pulmonale, ipsa bronchii dilatatione, eas iniit mutationes, de quibus jam supra erat sermo. Est autem aliud momentum, quod in casibus dubiis nobis potest esse adjumento. Ipsa enim ratio diversa, qua in utroque morbo excavation procreatur, docet excavationes tuberculosas fere quotidie ad crescere, bronchiorum autem dilatationem per longum temporis spatium in eodem statu permanere, necesse esse. Itaque quotiescumque dubium adest, utrum excavationis signa a phthisi pulmonali sint derivanda, an a bronchiorum dilatatione, iterum atque iterum examen thoracis est institendum. Cum cavernam intra brevis temporis spatium adiectam esse stethoscopii opera audiamus, tum phthisin pulmonalem dignoscere licet, sin minus persuasum habeamus, cavernam nihil esse nisi bronchium dilatatum.

P R O G N O S I S.

Haec varia esse debet secundum morbi durationem, symptomatum vehementiam et secundum morbi gradum. Etiam aetas magni momenti esse videtur, cum infantes et senes semper in majore periculo versentur quam mediae aetatis homines. Caeterum in prognosi constituenda eadem momenta sunt respicienda quae in catarrho chronicō, cuius morbi, uti vidimus, est sequela. Si affectio nondum est inveterata, dyspnoea est modica, febris est nulla sputorum indoles est bona, prognosin satis bonam constituerē licet, sin autem morbus jam ad altum gradum provectus est, dyspnoea est summa, febris hectica, macies, sputa purulenta, foetida, profusa, diarrhoeae colliquativae adsunt, tum paucum spei est non solum ad sanandum morbum sed etiam ad conservandam vitam.

T H E R A P I A.

In cura contra bronchiorum dilatationem instituenda eaedem occurrunt indicationes, quae

in catarrho chronicō, scilicet

- a) eliminatio secreti morbidi in bronchiis contenti;
- b) diminutio sensititatis nimiae tunicae mucosae;
- c) reductio in integrum statum tunicae mucosae.

Praeter has indicationes nonnumquam singula symptomata tam fiunt vehementia, ut contra ea cura symptomatica sit adhibenda.

Ad satisfaciendum primae indicationi emetica a Laennec laudantur, qui se intra mensis spatium quindecim emetica optimo cum successu porrexisse affirmat. Alii expectorantia praestantiora ducunt, ut tartarum stibiatum in dosi refracta, sulphur auratum, kermem mineralem, radicem senegae etc.

Ut secundae indicationi satisfaciamus interdum fit necessarium missiones sanguinis topicas per cucurbitulas cruentas instituere, tum maxime cum respiratio fit dolorosa, oppressio

pectoris magna. Sin autem actionis inflammatoriae symptomata omnino desunt, methodo derivatoria est utendum. Huc attinet applicatio setacei, vel fonticuli, unguenti tartari stibiati, visicatoria, linimenta irritantia. Inter quae in primis laudantur:

Rep. Liquoris Ammon. caust. ʒ j

Olei olivarum ʒ ij

Misce bene et adde

Spirit. Camphor. ʒ ij

Olei Thereb: ʒ iij

Ol. Cajeputi ʒ j

M. fiat Linimentum.

vel

Rep. Opii ʒ j

Camphorae ʒ ij

Liq. Ammon. caust. ʒ jv

Sapon. venet. ʒ β

Olei Thereb. ʒ j

Ol. de cedro ʒ β

Spir. Rorismar.

Lavand. ʒ jβ.

Nonnunquam etiam ad narcoticorum auxilium confugiendum erit, tum potissimum quum

dyspnoea est magna. Belladonna, conium maculatum, lactuca virosa, praestantissima habentur, opium a plurimis medicis rejicitur, quod expectorationem suppressat. Eodem tempore fiat derivatio ad alia organa secretoria. Drastica ea in dosi porrigantur, ut alvus bis terve intra quatuor et viginti horas deponatur. Inter diuretica laudantur squilla, therebinthina, colchicum, digitalis.

Quamquam jam indicationi primae et secundae satisfaciendo indicationis tertiae partem absolvamus, tamen etiam ratione directa est intendum. Adhibenda enim sunt, quibus specifica quaedam relatio cum tunicis mucosis inesse dicitur, una cum adstringentibus et tonicis. Balsamum peruvianum, myrrha, balsamum Copaivae, gummi ammoniacum, galbanum, optimo cum successu porriguntur una cum praeparatis ferri et chiae, imprimis ferrum sulphuricum et chinum sulphuricum laudantur. Et inhalationes vaporum picis liquidae, et balsamicorum, myrrhae, benzoës, storacis etc. commendantur. Quae

methodus jam Hippocrati nota, inter medicos saeculi sexti decimi et septi decimi usitatissima erat, et invenimus in materia medica Boerhaavia nonnullas formulas ad fumigationes cum substantiis supra enumeratis.

Sed omnia haec medicamenta parum valent ad sanandum morbum, nisi indicationis diaeteticae ratio habetur. Videndum est, ut victus et quantitas et qualitas conditioni organorum digestionis sit adapta, cibi sint nutrientes, blanditamen atque non irritantes, gelatinæ et animales et vegetabiles, inter quas in primis decoctum lichenis Islandici. Ad potum vīna gallica rubra cum aqua commixta commendantur. Aēr, quem aegrotus respirat, sit purus, siccus, temperie quam maxime aequali, itaque ad eos locos aegroti mittendi sunt, in quibus facillime a temperiei vicissitudine possunt defendi, in Italiam, Francogalliae partem meridionalem.

Balnea mineralia in primis ea laudantur,

in quibus salia ferrica cum natro carbonico acidulo continentur, in quarum numero sunt habenda aquae Wildungenses, Driburgenses, Schwabacienses, Franzensbrunnianae ad Egram.

VITAE CURRICULUM.

Ego Mauritius Davidson natus sum
Primislaviae, Ukromarchiae capititis, anno MDCCCXII,
patre Bernardo, matre Margarita e gente
Leibnitz quo utroque adhuc gaudeo salvo.
Primis literarum elementis in Gymnasio quod in
urbe natali Directore Paalzow floret sum im-
butus. Veteri fidei sum addictus.

Anno MDCCCXXXVII Berolinum me contuli,
ubi, cum maturitatis testimonio essem ornatus,

in civium academiae numerum receptus sum ab
Ill. Boeck h t. t. Rectore, medicinae studiosis
me adscripsit **Ill. Wagner t. t.** Decanus.
Hasce per quadriennium audivi paelectiones:

Ill. Mitscherlich de chemia experimen-
tali et zoochemia; **Cel. Dove** de physice;
Ill. Müller de physiologia; **Ill. Schultz** de
botanice, et de historia naturali; **Ill. Lich-
tenstein** de zoologia; **Cel. Henle** de ana-
tomia speciali, et generali. In cadaveribus dis-
secandis duces mihi erant **Ill. Müller** una cum
Ill. Schlemm; **Ill. Gabler** de logice; **Cel.**
Mitscherlich de materia medica, **Cel. Gräfe**
de chirurgia; **Cel. Henle** de pathologia gene-
rali; **Ill. Schönlein** de pathologia et therapia
speciali; **Cel. Kluge** de arte obstetricia.

Exercitationibus clinicis tam medicis quam
chirurgicis et ophthalmiatricis interfui virorum:
Ill. Rust, Barez, Wolff, Schönlein,
Truestedt, Jüngken.

Quibus omnibus viris summopere venerandis et de me optime meritis maximas quas possum gratias habeo semperque habebo.

Jam vero tentaminibus tam philosophico quam medico et examine rigoroso rite superatis, spero fore ut, dissertatione et locis controversiae defensis, summi in medicina et chirurgia honores in me conferantur.

...naturam sive conditum aetatemque venientem
ad suam sanitatem atque omnia omnia ab eo sibi
ad suam salutem perducere possunt. Propter
hanc per quod etiam sibi praeferuntur.

THESES DEFENDENDAE.

1. **Trepanatio in quavis cranii fractura non est indicata.**
 2. **Morbus omnis est materialis.**
 3. **Causa oedematis lateralis est paralysis musculorum intercostalium.**
 4. **Non existit puris metastasis.**
 5. **Decarbonisatio sanguinis impedita causa dyspnoeae in emphysemate pulmonum non est.**
-